МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА СТ. СОВЕТСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

30.08.2023г.     № 50

«Об утверждении инструкций по охране труда»

С целью профилактики безопасности жизни сотрудников и обучающихся

МБУДО ДДТ ст. Советской п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить инструкции по охране труда в кабинетах:

№1 педагог дополнительного образования Дмитриева Л.Д., Трофименко

И.В.; Алиева Е.Н.,

№4 педагог дополнительного образования Симкина О.В. Богомолова И.П.,

Прилепова М.Н,

№5 педагог дополнительного образования  Тинькова Е.Н, Киреева О.Н.,

№6 педагог дополнительного образования  Чернова О.В., Ктиторова Л.А.

2.Руководителям вышеперечисленных кабинетов:

 а) вывесить инструкции на видном месте, свободном для доступа

обучающихся;

б) проработать основные положения «Инструкции» с обучающимися,

проходящих обучение в объединении;

в) в соответствии с правилами по технике безопасности для кабинетов

разработать и утвердить инструкции по охране труда по каждому виду работ.

3. Один экземпляр по каждому виду работ представить директору до 22

сентября 2023г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО ДДТ

ст.Советской                                                              Калиненко О.И.

С приказом ознакомлены: